
Министерство юстиции Российской Федерации
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА СУДЕБНЫХ ПРИСТАВОВ

ПРИКАЗ

от 3 августа 2011 года N 338

     
     
Об опытной эксплуатации подсистем автоматизированной информационной
системы Федеральной службы судебных приставов в режиме осуществления
взаимодействия с Единым порталом государственных и муниципальных услуг

В соответствии с планом перехода Федеральной службы судебных
приставов на осуществление государственных функций в электронном виде,
утвержденным приказом ФССП России от 15.10.2010 N 540,
приказываю:

1. Провести в территориальных органах ФССП России в период с
08.08.2011 по 31.12.2011 опытную эксплуатацию подсистем АИС ФССП
России "Межведомственное взаимодействие" (подсистема МВВ) и
"Программный комплекс "Отдел судебных приставов" (ПК ОСП) в режиме
взаимодействия с Единым порталом государственных и муниципальных услуг
в целях осуществления Федеральной службой судебных приставов
государственных функций в электронном виде.

2. Управлению информационных технологий (П.Н.Гирич):

2.1. Обеспечить территориальным органам ФССП России техническую и
методическую поддержку по вопросам использования подсистем МВВ и ПК
ОСП при переходе ФССП России на осуществление государственных функций
в электронном виде;

2.2. В срок до 04.08.2011 направить в территориальные органы ФССП
России эксплуатационную документацию к подсистеме МВВ и руководство по
формированию и загрузке в нее реестров задолженности;

2.3. Обеспечивать функционирование подсистем МВВ и ПК ОСП,
подключенных к системе межведомственного электронного взаимодействия.

3. Руководителям территориальных органов ФССП России:

http://docs.cntd.ru/document/902258403
http://docs.cntd.ru/document/902258403


3.1. Назначить работников аппарата управления территориального органа
ФССП России, ответственных за опытную эксплуатацию подсистем МВВ и ПК
ОСП, и в срок до 07.08.2011 представить сведения о них в Управление
информационных технологий.

3.2. В срок до 07.08.2011 обеспечить изучение работниками,
ответственными за опытную эксплуатацию, документации к подсистеме МВВ.

3.3. Обеспечить регулярный сбор баз данных ПК ОСП и ПК СП из
структурных подразделений территориального органа ФССП России:

из структурных подразделений территориального органа ФССП России,
имеющих доступ к ведомственной сети передачи данных, - не реже одного
раза в неделю;

из структурных подразделений территориального органа ФССП России, не
имеющих доступа к ведомственной сети передачи данных, - не реже одного
раза в две недели.

3.4. Обеспечивать еженедельное (по пятницам) формирование в аппаратах
управления территориальных органов ФССП России реестров задолженности
и их загрузку в подсистему МВВ.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора
Федеральной службы судебных приставов - заместителя главного судебного
пристава Российской Федерации Игнатьеву Т.П.

И.о.директора
С.В.Сазанов

Электронный текст документа
подготовлен ЗАО "Кодекс" и сверен по:
Бюллетень Федеральной службы
судебных приставов,
N 10, 2011 год


